System1 (VAERS) y del CDC2  fallecimientos, efectos adversos muy graves y 

graves en un porcentaje inasumible para nuestra sociedad con centenares de 

fallecidos.  

Sírvase a  modo de ejemplo 4 lotes del  estudio realizado de mas de 500: 

--DEL LOTE PFIZER-BIONTECH-COMIRNATY  EK9788 se reportaron en el 

VAERS, CIENTO CUARENTA Y DOS FALLECIMIENTOS (142) en Europa.  De 

estos, FALLECIERON EN ESPAÑA VEINTIÚN CIUDADANOS (21) con reportes 

AEMPS que consten en el VAERS-CDC. 

--DEL LOTE PFIZER-BIONTECH-COMIRNATY EW2239  se reportaron en el 

VAERS, OCHENTA Y TRES FALLECIMIENTOS(83) en Europa. De estos,